[bookmark: _Hlk66542058]Решение руководителя
______________________________

______________________________

«___»_____ 202_ г. _____________
                                       (подпись)

Директору МКОУ «СОШ №21» городского округа  Нальчик                 З.М.Казаковой

___________________________________________________________,
ФИО родителя (законного представителя)
зарегистрированного по адресу:
___________________________________________,
проживающего по адресу:
______________________________________________
контактный телефон____________________________
адрес(а) электронной почты______________________

Регистрационный №______

Заявление
Прошу принять в _______ класс МКОУ «СОШ №21» моего ребенка   _____________________________________________________________________________
________________________________________________«____»____________20___г.р.
(фамилия имя отчество (последнее - при наличии)                                                                      ( дата рождения )
адрес места жительства (регистрации) ребенка:
_____________________________________________________________________________

адрес места пребывания ребенка: _____________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Мать:________________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)
Адрес места жительства: ___________________________________________________________________
Адрес места пребывания: __________________________________________________________
Контактный телефон ______________________адрес электронной ___________________
Отец:_________________________________________________________________________
 (Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)
Адрес места жительства: _____________________________________________________________________________
Адрес места пребывания: _____________________________________________________________________________
Контактный телефон____________________адрес электронной почты _________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на __________________________ языке и изучение родного __________________________ языка и литературного чтения.
                                           (кабард/черк, балкар, русск, как родной

«____»_______________20____г.                   __________________/___________________/
                                                                                                   Подпись                              (Фамилия, инициалы)

Дополнительные сведения:
· Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема
__________________________________________________________________________________
                                                                             (имеется/не имеется,   указать основание)
· Наличие потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации__________________________________________________________________
	        (номер протокола и дата заключения психолого-медико-педагогической комиссии (номер и дата ИПРА)

· Даю согласие на обучение ребенка (поступающего) по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе       ________________________________________
                                  (подпись заявителя)
· С Уставом МКОУ «СОШ №21», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).
       ______________________
                            (подпись заявителя)
· Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка c соблюдением Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных».
__________________
[bookmark: _Hlk66537694]                   (подпись заявителя)
· Даю согласие на привлечение моего ребенка  к общественно-полезному труду и к участию в культурно-массовых мероприятиях: предметных неделях, олимпиадах, смотрах, концертах, конкурсах, викторинах и т.п.       ____________________
                                                                                                                                                                         (подпись заявителя)
· Даю согласие на размещение фотографии, видеоизображения, информации об участии моего ребёнка в различных культурно-массовых мероприятиях, конкурсах, соревнованиях на официальном сайте МКОУ «СОШ №21
________________________
                    (подпись заявителя)

Ðåãèñòðàöèîííûé ¹______

Çàÿâëåíèå

Прошу принять в _______

класс МКОУ «СОШ №21» моего ребенка

_______________________

__________________________________________________

____

_

_______________________________________________

«____»____________20___г.р.

(

ôàìèëèÿ

è

ìÿ

î

ò÷åñòâî (ïîñëåäíåå

-

ïðè íàëè÷èè

)

(

äàòà ðîæäåíèÿ

)

àäðåñ ìåñòà æèòåë

üñòâà (ðåãèñòðàöèè) ðåáåíêà:

__________________________

_____________________________________

______________

àäðåñ ìåñòà ïðåáûâàíèÿ

ðåáåíêà

:

_________________________________

____________________

_________________

_______

Ñâåäåíèÿ î ðîäèòåëÿõ (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëÿõ) ðåáåíêà:

Ìàòü:

________________________________________________________________________

(

Ôàìèëèÿ Èìÿ

Îò÷åñòâî (ïîñëåäíåå

-

ïðè íàëè÷èè

)

Àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà:

________________________________________________________

___

________

Àäðåñ ìåñòà ïðåáûâàíèÿ:

_______________________________________________________

___

Êîíòàêòíûé òåëåôîí

______________________àäðåñ ýëåêòðîíí

îé

________________

___

Îòåö:_________________________________________________

_____

___________________

(

Ôàìèëèÿ Èìÿ Îò÷åñòâî (ïîñëåäíåå

-

ïðè íàëè÷èè

)

Àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà:

________________________________________________________

___

__________________

Àäðåñ ìåñòà

ïðåáûâàíèÿ:

_______________________________________________________

___

___________________

Êîíòàêòí

ûé òåëåôîí____________________

àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû

________________

_

Ïðîøó îðãàíèçîâàòü äëÿ ìîåãî ðåáåíêà îáó÷åíèå íà ________________

__________

ÿçûêå è èçó÷åíèå ðîäíîãî

________________

__________

ÿçûêà è

ëè

òåðàòóðíîãî ÷òåíèÿ.

(êàá

àðä

/÷åðê, áàëê

àð

, ðóññê

, êàê ðîäíîé

«____»_______________20____ã.                   __________________/___________________/

Ïîäïèñü

(Ôàìèëèÿ, èíèöèàëû)

Ðåøåíèå ðóêîâîäèòåëÿ

______________________________

______________________________

«

__

_»_____

20

2_ ã.

_____________

(ïîäïèñü)

Äèðåêòîðó ÌÊÎÓ «ÑÎØ ¹21»

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Íàëü÷èê

Ç.Ì.Êàçàêîâîé

_______________________________________________

____________,

ФИО родителя

(законного представителя)

зарегистрированного по адресу:

___________________________________________,

проживающего по адресу:

______________________________________________

к

онтактный телефон______________________

______

адрес(а) электронной почты_________

_____________